A Direção Geral da FACULDADE DE ENSINO SUPERIOR DA AMAZÔNIA
REUNIDA - FESAR, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, faz saber,
pelo presente documento, a publicação da RELAÇÃO DE CANDIDATOS
APROVADOS E CLASSIFICADOS EM PRIMEIRA CHAMADA no processo
seletivo na modalidade ENEM para o curso de Medicina, no semestre 2025.2,
conforme EDITAL N° 01/2025 - PROCESSO SELETIVO DO CURSO DE
MEDICINA 2025.2.

A relação completa dos candidatos aprovados em primeira chamada consta no
Anexo I deste Edital.

1. ORIENTAÇÕES GERAIS PARA MATRÍCULA DOS APROVADOS

1.1. O candidato aprovado e convocado para matrícula, deverá encaminhar
os documentos listados no item 1.3, DIGITALIZADOS EM FORMATO PDF, EM
ARQUIVOS SEPARADOS POR TIPO DE DOCUMENTO, como anexo na área
do candidato na página do processo seletivo, link:
https://vestibularmedicina.afya.com.br/login a partir da publicação da lista até o
dia 19/05/2025.

1.1.1. Para realizar a matrícula Online, pelo Portal Acadêmico, acesse o portal
de inscrição, entre na página do candidato com seus dados de login, depois é só
seguir os passos do Tutorial de Matrícula Online.

1.2. A efetivação da matrícula dos candidatos convocados dependerá do
pagamento da primeira parcela da semestralidade, referente a matrícula, da
assinatura do Contrato de Prestação de Serviços Educacionais e validação pela
equipe da Secretaria Geral da Faculdade.

1.3. DOCUMENTOS QUE DEVERÃO SER ENCAMINHADOS, CONFORME
O ITEM 1.1.:

a) Carteira de Identidade (RG);
b) CPF;
c) Título de Eleitor, se maior de dezoito (18) anos estar quite com as

obrigações eleitorais;

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 01/2025 PARA O PROCESSO SELETIVO DO     CURSO DE
MEDICINA NA MODALIDADE ENEM - SEMESTRE LETIVO 2025.2

d) Comprovante de residência recente;
e) Comprovante de estar quite com suas obrigações militares, se do sexo

masculino;
f) Certidão de Nascimento ou Casamento;
g) Histórico Escolar do Ensino Médio e Certificado de Conclusão ou

Declaração de Conclusão (provisória, até a entrega do certificado de
Conclusão);

h) Cartão de Vacina atualizado;
i) Apresentação de 01 (uma) foto 3x4 recente. (entregar na Secretaria

Acadêmica no ato da apresentação dos documentos originais).
j) Carteira de Identidade (RG) do responsável legal, caso o candidato seja

menor de dezoito (18) anos;
k) CPF do responsável legal, caso o candidato seja menor de dezoito (18)

anos;
l) Formulário de Requerimento de Matrícula preenchido.

Todos os documentos são obrigatórios.

ATENÇÃO: Todos os documentos devem estar com ótima resolução. Faculdade de
Ensino Superior da Amazônia Reunida - Fesar não se responsabiliza pela matrícula
não efetivada em caso de documento ilegível ou a falta do mesmo. Além disso, o
documento que não estiver de acordo com o exigido no item 1.1, será devolvido ao
candidato, que deverá cumprir com a exigência, considerando o prazo estipulado
para matrícula no mesmo item.

1.3.1. Ao receber a documentação, a Secretaria Geral fará a validação dos
mesmos, liberando a matrícula online do candidato pelo Portal educacional.
Após liberação,o candidato poderá seguir com a sua matrícula, seguindo o
passo a passo do Tutorial de Matrícula Online.

1.3.1.1. Documentos enviados fora do horário de expediente, final de semana
ou feriado, a análise para validação ou não dos documentos será realizada no
próximo dia útil.

1.3.2. A matrícula será confirmada automaticamente após pagamento do
boleto da 1ª parcela da semestralidade e assinatura do Contrato de Prestação
de Serviços Educacionais assinado pelo candidato no portal TOTVS.

ANEXO I

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE
MEDICINA NA MODALIDADE ENEM PARA INGRESSO NO SEGUNDO

SEMESTRE LETIVO DO ANO DE 2025

ORDEM CANDIDATO CPF Nº INSC. ENEM STATUS

1 SABRINA SOARES DUARTE 08321933130 231030269196 APROVADO

2 ERIK AUGUSTO LIMA 07270134162 241023497225 APROVADO

3 JÚLIA MARTINS CÁVOLI      07107652150
241026727438

APROVADO

4 HEDEN HENRIQUE VIANA DE ARAUJO
02477490109

151005524099

 APROVADO

5 EVELLYN FARIA DE CASTRO
05241205101

231009725087

 APROVADO

6 ISABELA SOUSA CASTRO 08350184159

241030461206
 APROVADO

7 KAMILY VITORIA LOPES FRANCO
06620595227

201111749457

 APROVADO

8 ISABELA BORGES DE JESUS 07567202140

241006666077
 APROVADO

9 ARTHUR CANTUARIO PORTIL
04870598248

231014604129

 APROVADO

10 KETTELY CAUANE REZENDE KAIAPÓ
70152332235

241008279507

 APROVADO

11 VITÓRIA NATÁLIA HARMEL
04809666212

191003578611

 APROVADO

12 ANA MARIA VITURINO OLIVEIRA
06766823240

231008212871

 APROVADO

13 RIVIA DA SILVA SODRÉ
01284572285

221021633930

 APROVADO

14 PAULO OCTAVIO MILHOMEM VARÃO
03372589297

241022275242

 APROVADO

15 ELIANE DA SILVA CORREA
01075022169

201114438082

 APROVADO

16 MARIANA NOGUEIRA MILHOMEM
06503714106

241019841881

 APROVADO

17 DANIEL CÂMARA SILVA
06140919266

231036240043

 APROVADO

18 AILA VITÓRIA ALVES CARVALHO GAMA
07836865100

231039252730

 APROVADO

Redenção – PA, 20 de maio de 2025.

Nádia Mendes Albuquerque

Diretora Geral Fesar

		2025-05-20T15:36:00-0300
	NADIA MENDES ALBUQUERQUE:00590400258